
Posudek bakalářské práce 
předložené na Matematicko-fyzikální fakultě

Univerzity Karlovy v Praze

r posudek vedoucího c posudek oponenta 

Autor/ka: Bohuslav Macháč

Název práce: Načítání dat z tištěných dokladů

Studijní program a obor: Informatika, Programování

Rok odevzdání: 2011

Jméno a tituly vedoucího/oponenta: Mgr. Jan Kolomazník

Pracoviště: KSVI MFF UK

ex
cel
en
tní

od
po
ví
da
jíc
í

sla
bš
í

ne
vy
ho
vu
jíc
í

Náročnost zadaného tématu X

Míra splnění zadání X

Rozsah práce X

Struktura textové části práce X

Analýza X

Vývojová dokumentace X

Uživatelská dokumentace X

Jazyková a typografická úroveň X

Návrh a design implementace X

Kvalita zpracování softwarové části X

Stabilita aplikace X



Nejvýznamnější klady: 
• Aplikace s možností využití v praxi.
• Klíčové části aplikace rozšiřitelné, či snadno upravitelné.
• Velká sada nízkoúrovňových rutin, které lze využít ke zpracování vstupních dat.
• Možnost manuálních zásahů do výsledků automatizovaných částí aplikace – tvorba 

šablon, apod.

Nejzávažnější nedostatky: 
• Nedostatečná rešerše a analýza problému. Klíčová rozhodnutí nedostatečně 

komentována.
• Chybí měření výsledků na testovacích množinách různých typů dokumentů a větší 

sada testovacích dat (klidně i uměle generovaných). Nelze tak dobře zhodnotit, že 
aplikace bude správně fungovat v obecnějších případech.

• Horší stabilita aplikace.

Další poznámky:
• Student pracoval samostatně, ve výsledku se však na kvalitě práce negativně 

podepsalo zrychlené dokončování, jak textu, tak samotné aplikace.

vý
bo
rn
ě

ve
lm
i 
do
bř
e

do
bř
e

ne
pr
os
pě
l/a

Návrh známky X X

Datum: 12.6.2011

Podpis:


